
 modificació puntual de pla general metropolità a la 

 vessant est del puig del castell 
 PLÀNOLS D’ORDENACIÓ 

 DOCUMENT APROVACIÓ PROVISIONAL 

 Arquitecta,  del Departament 
 de Planejament i gestió 
 urbanística 

 Arquitecta,  Cap del 
 Departament de Planejament i 
 gestió urbanística 

 Àrea de Model de Ciutat 
 Departament de planejament i gestió urbanística 













   

C
O

R
R

EO
 ELEC

T
R

Ó
N

IC
O

: 
sgana@

m
itm

a.es 
 

 Pº/ D
E LA

 C
A

ST
ELLA

N
A

, 67, 
5ª PLA

N
T

A
 

28071 M
A

D
R

ID
 

T
EL 91 597 81 64 

  

 

M
IN

IST
ER

IO
 

D
E T

R
A

N
SPO

R
T

ES, M
O

V
ILID

A
D

 
Y

 A
G

EN
D

A
 U

R
B

A
N

A
 

 

  

S
ecretaría G

en
e

ral d
e T

ran
sp

o
rtes y M

o
vilid

ad
 

D
ir

e
c

c
ió

n
 G

e
n

e
r
a

l d
e

 A
v

ia
c

ió
n

 C
iv

il 

S
u

b
d

ire
c
c
ió

n
 G

e
n

e
ra

l d
e

 A
e

ro
p

u
e

rto
s
 y

 N
a

v
e

g
a

c
ió

n
 A

é
re

a
 

A
N

E
X

O
 I 

S
E

R
V

ID
U

M
B

R
E

S
 A

E
R

O
N

Á
U

T
IC

A
S

 A
C

Ú
S

T
IC

A
S

 
 

C
O

R
R

EO
sgana@

FIRMADO por : ALVARO JOSE FERNANDEZ-IRUEGAS POMBO. SUBDIRECTOR GRAL. DE AEROPUERTOS Y NAVEGACIÓN AÉREA. A fecha: 20/02/2023 08:44 AM AM
FIRMADO por : DAVID BENITO ASTUDILLO. DIRECTOR GENERAL AVIACION CIVIL. A fecha: 21/02/2023 09:17 AM
Total folios: 12 (9 de 12) - Código Seguro de Verificación: MFOM02SA5D3CCCD74B230CFCDA67
Verificable en https://sede.mitma.gob.es



M  A  R              M  E  D  I  T  E  R  R  Á  N  E  O

Barcelona

Sant Joan Despí

Badalona

Barcelona

Castelldefels

Corbera de Llobregat

Cornellà de Llobregat

Castellbisbal

Castellví de Rosanes

Cervelló

Esplugues de Llobregat

L'Hospitalet de Llobregat

Gavà

Molins de Rei

Pallejà

El Papiol

Santa Coloma de Gramenet

El Prat de Llobregat

Sant Adrià de Besòs

Sant Andreu de la Barca

Sant Climent de Llobregat

Sant Cugat del Vallès

Sant Feliu de Llobregat

Sant Just Desvern

Santa Coloma de Cervelló

Sant Vicenç dels Horts

Cerdanyola del Vallès

Torrelles de Llobregat

Vallirana

Viladecans

La Palma de Cervelló

Sant Boi

de Llobregat

E-90
N-II

Ferrocarril d
e Barcelona a Tortosa, Flix i Lleida

C
arretera de Viladecans

C
arretera de Viladecans

Carre
tera del M

ig

Passeig dels Ferrocarrils Catalans

Passeig dels Ferrocarrils Catalans

Carretera de la Feixa Llarga

Ferrocarril d
e Barcelona a Tortosa, Flix i Lleida

C-31C

C-
31

Ferrocarril d
e Barcelona a Tortosa, Flix i Lleida

Carretera de Ca l'Alaio

Carrer de la Carretera de la M
arina

Ca
rre

te
ra

 d
e 

l'A
via

ció

Ferrocarril d
e Barcelona a Tortosa, Flix i Lleida

Ferrocarril de la Zona Franca

fe
rro

ca
rri

l d
'en

lla
ç

Carretera de la Bunyola

C-31C

C-32

Cal Nou Camins

Can Camins

Maresmes de Can Camins

el Molinou

l'Alou

la Muntanyeta

Sant Pere

els Vinyets

el Fonollar

Sant Boi de Llobregat

Casablanca

Sant Boi
de Llobregat

el Prat de Llobregat

Cornellà de Llobregat

Bellvitge

Almeda i Can Mercader

l'Hospitalet de Llobregat

el Prat de Llobregat

Sant Cosme

Bellvitge

el Prat de Llobregat

1:30.000

AFECCIONES ACÚSTICAS

REAL DECRETO 1002/2011
SERVIDUMBRES AERONÁUTICAS ACÚSTICAS

VISTA GENERAL E 1:200.000

DETALLE

LEYENDA

VER

LÍMITE DE TÉRMINOS MUNICIPALES

ÁREA AFECTADA DELIMITACIÓN DE ZONA DE SERVIDUMBRE ACÚSTICA

ENVOLVENTE Ln 50 DE LOS TRES ESCENARIOS

ENVOLVENTE Le 60 DE LOS TRES ESCENARIOS

ENVOLVENTE Ld 60 DE LOS TRES ESCENARIOS

ÁMBITO DE ESTUDIO

TÉRMINO MUNICIPAL DE SANT BOI DE LLOBREGAT 

1

ESTUDIO
ÁMBITO DE

GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD
Y AGENDA URBANA

DATUM ED50
PROYECCIÓN UTM

HUSO 31

AEROPUERTO JOSEP TARRADELLAS BARCELONA-EL PRAT

FEBRERO 2023

FECHAESCALA PLANOEXP.

220613

SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

SECRETARÍA DE ESTADO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

FI
R
M

A
D

O
 p

or
 :

 A
LV

A
R
O

 J
O

SE
 F

ER
N

A
N

D
EZ

-I
R
U

EG
A
S 

PO
M

BO
. 

SU
BD

IR
EC

T
O

R
 G

R
A
L.

 D
E 

A
ER

O
PU

ER
T
O

S 
Y 

N
A
V
EG

A
C
IÓ

N
 A

ÉR
EA

. 
A
 f

ec
ha

: 
20

/0
2/

20
23

 0
8:

44
 A

M
4 

A
M

FI
R
M

A
D

O
 p

or
 :

 D
A
V
ID

 B
EN

IT
O

 A
ST

U
D

IL
LO

. 
D

IR
EC

T
O

R
 G

EN
ER

A
L 

A
V
IA

C
IO

N
 C

IV
IL

. 
A
 f

ec
ha

: 
21

/0
2/

20
23

 0
9:

17
 A

M
T
ot

al
 f

ol
io

s:
 1

2 
(1

0 
de

 1
2)

 -
 C

ód
ig

o 
Se

gu
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n:
 M

FO
M

02
SA

5D
3C

C
C
D

74
B2

30
C
FC

D
A
67

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.m
it

m
a.

go
b.

es



   

C
O

R
R

EO
 ELEC

T
R

Ó
N

IC
O

: 
sgana@

m
itm

a.es 
 

 Pº/ D
E LA

 C
A

ST
ELLA

N
A

, 67, 
5ª PLA

N
T

A
 

28071 M
A

D
R

ID
 

T
EL 91 597 81 64 

  

 

M
IN

IST
ER

IO
 

D
E T

R
A

N
SPO

R
T

ES, M
O

V
ILID

A
D

 
Y

 A
G

EN
D

A
 U

R
B

A
N

A
 

 

  

S
ecretaría G

en
e

ral d
e T

ran
sp

o
rtes y M

o
vilid

ad
 

D
ir

e
c

c
ió

n
 G

e
n

e
r
a

l d
e

 A
v

ia
c

ió
n

 C
iv

il 

S
u

b
d

ire
c
c
ió

n
 G

e
n

e
ra

l d
e

 A
e

ro
p

u
e

rto
s
 y

 N
a

v
e

g
a

c
ió

n
 A

é
re

a
 

A
N

E
X

O
 II 

S
E

R
V

ID
U

M
B

R
E

S
 A

E
R

O
N

Á
U

T
IC

A
S

 

C
O

R
R

EO
sgana@

FIRMADO por : ALVARO JOSE FERNANDEZ-IRUEGAS POMBO. SUBDIRECTOR GRAL. DE AEROPUERTOS Y NAVEGACIÓN AÉREA. A fecha: 20/02/2023 08:44 AM AM
FIRMADO por : DAVID BENITO ASTUDILLO. DIRECTOR GENERAL AVIACION CIVIL. A fecha: 21/02/2023 09:17 AM
Total folios: 12 (11 de 12) - Código Seguro de Verificación: MFOM02SA5D3CCCD74B230CFCDA67
Verificable en https://sede.mitma.gob.es



M  A  R              M  E  D  I  T  E  R  R  Á  N  E  O

Barcelona

Sant Joan Despí

Begues

Badalona

Barcelona

Castelldefels

Corbera de Llobregat

Cornellà de Llobregat

Castellbisbal

Castellví de Rosanes

Cervelló

Montcada i Reixac

Gavà

Gelida

Martorell

Molins de Rei

Olesa de Bonesvalls

Pallejà

El Papiol

Santa Coloma de Gramenet

El Prat de Llobregat

Sant Adrià de Besòs

Sant Andreu de la Barca

Sant Cugat del Vallès

Sant Esteve Sesrovires

Sant Feliu de Llobregat

Sant Just Desvern

Sant Llorenç d'Hortons
Cerdanyola del Vallès

Sitges

Vallirana

Viladecans

La Palma de Cervelló

Esplugues

de Llobregat

L'Hospitalet

de Llobregat

Sant Vicenç
dels Horts

Sant Climent

de Llobregat

Sant Boi de

Llobregat

Santa Coloma

de Cervelló
Torrelles de

Llobregat

X = 408.702,39
Y = 4.568.255,38

Z = 253,98 m

175

LLZ
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

BLT
3,5

RADIOENLACE

ELEV. (m) =
PTE.

38,6
0,4 %

RADIOENLACE
ELEV. (m) =

PTE.

18,0

7,1 %

5 %

5 
%

2 %

5 
%

5
 %

5
 %

5
 %

2
 %

2 %

2 %

2 %

2 %

5 %

2 %

2,5 %

2,5 %

5 %

2 %

2 %

5 %

5 %

5 %

5
 %

5
 %

5
 %

5 
%

2 %

2 %

5 %

5 %

5 %

5 %

5 %

5 %

5
 %

2
 %

5
 %

2
 %

2
 %

3
 %

10 %

10 %

3
 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2
 %

3 %

3
 %

2 %

2 %

3
 %

1
4
,3

 %

14,3 %

2 %

2 %
2 %

2 %

2 %
2 %

1
4
,3

 %

14,3 %

2 %

2 %

2 %

25
 %

25 %

25 %

2 %

2,5 %

2 %

14,3 %

3
 %

14,3 %

14,3 %

2 %

5 %

5
 %

5
 %

5 %

5
 %

2,5 %

2 %

2,5 %

5 %

2,5 %

2 %

2
 %

2 
%

2
 %

2 %

5 
%

5
 %

2 %

2
 % 2 %

2 %

2 %

2 %

3,97 %

3,97 %

3,97 %2 %

2 %

2 %

7,12 %
7,12 %

0,40 %

2 %

2 %

2 %

2
 %

1
4
,3

 %

14,3 %

3,97 %

2
 %

2 %

14,3 %

2 %

2 %

2 %

2 %

1
4
,3

 %

1
4
,3

 %

3
 %

2 %

3 %

3 
%

5 %

5
 %

2,5 %

5
 %

5
 %

3
 %

3 %

1
4
,3

 %

2 %

2 %

2 %

2 %

5 %

5 %

2 %

2 %

3
 %

5 %

2
 %

2
 %

2
 %

2
 %

2
 %

2 %

2
 %

2
 %

2 %

2 %

2 %
2 %

2 %

2
 %

2
 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

2 %

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06L-24R

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06L-24R

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06R-24L

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06R-24L

PR
OL

ON
GA

CI
ÓN

 E
JE

 D
E 

PI
ST

A 
02

-2
0

PR
OL

ON
GA

CI
ÓN

 E
JE

 D
E 

PI
ST

A 
02

-2
0

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06L-24R

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06L-24R

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06R-24L

PROLONGACIÓN EJE DE PISTA 06R-24L

PR
OL

ON
GA

CI
ÓN

 E
JE

 D
E 

PI
ST

A 
02

-2
0

PR
OL

ON
GA

CI
ÓN

 E
JE

 D
E 

PI
ST

A 
02

-2
0

115

120

125 130
135

140

13085

90

95

100

80

85

90

95

80

85

90

95

100

100

80

85

90

80

85

90

140

145

150

152,4

115

120

125

130

135

140

145

150

110

115

120

125

130

135

140

145

150

125

130

135

140

145

150

152,9 152,9

152,4

115
120

125
130

135
140

145

90

95

100

120

125

130

135

140

145

60

65

70

75

80

85

90

95

50

55

60

65

70

75

80

85

80

50

55

60

65

70

75

80

85

50

80

85

95

100

105

110

115

115

120

120 125

130

135

140

140

145

100

85

90

80

85

90

85

90

95

100

25

30

35

40

45

48

25
20

30 35 40 45 48

20

30
35

25

25

30

35

40

45

48

5

10

15

20

25

20

25

30

35

40

45

48

35 40 45 4830
35

36,14

15

20

25

30

35

45

48

2,3

5

10

15

20

10

15

20

15

10

10

15

20

25

15

20

25

5

10

15

20
25

30

40

45

48

2,4

15

20

35

37,14

30

25

45

48

10

15

20

25

30

35

40

45

48

10

25

30

35

38,14

20

15

15

20

5
10

15

5 10 15

5
10

15

5

10

10

5

10

5
1010

5

10

10

10

15

20

25

30

35

38
,1

4

45

48

40

15

20

25

30

35

40

45

48

15

20

25

20

5

10

15

5

10

15

20

25

30 25

1,
5

20
25

30

35

35
36,94

10

15

20

253035

40

25
20

30
35

20

25
30

25
30

35

40

45

48

3035404548

45

20

25

15

20

25

152025

20

20

15

25

15

15

5
10

15

15

20

15

10

5 10 15 20

5

10

15

5
10

15

5

10

15

10

5

10

15

5 10 15
20

25

25

15
20 30

5

10

15

20

25

30

35

40

45

48

15

20

25

30

35

36,54

35

40

45

48

36,94

36,94 35

5

10

15

20

25

30
35

40

35

40

45

48

30

25

30

35

40

45

48

15

20

25

30

35

40

45

48

15

20

25

25

30

35

35

30

25

25

30

30

25

25

10

10

39,94

36,14

90,3

90,3

90,4

90,4

102,5

102,5
148

152,4

148

85

90

95

100

103,5

110

115

120

125

130

135

140

145

48
50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

48
50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

48
50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

48

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

10
0

10
5

11
0

11
5

12
0

12
5

13
0

13
5

14
0

14
5

4850556065

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

60

65

70

75

80

85

25

30

35

40

45

50

55

60

65

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

10
010

511
0

85

90

50

55

60

65

70

75

80

85

50

55

60

65

70

75

80

85
80 50

55
60

65
70

75
80
85

90
95
100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

130
135

140

145

150

152

152

48 50
55

60
65

70
75

80
85

90
95

100
105

110
115

120
125

130
135

140
145

48
50

55

60

65

70

75

80

85

48 50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

11
0

11
5

12
012

5

13
0

13
5

14
0

14
5

15
0

15
5

16
0

16
0

16
5

17
0

17
5

18
0

18
5

19
0

19
5

20
0

20
5

21
0

21
5

22
0

22
5

23
0

23
5

24
0

24
5

25
0

17
0

17
5

18
0

18
5

19
0

19
5

20
0

20
5

21
0

21
5

22
0

22
5

23
0

23
5

24
0

24
5

25
0

25
4

65
0 655

660

665

670

675

680

685

690

655

660

665

670

675

680

685

690600

605

610

615

620

625

630

635

640

645

650

655

660

665

670

675

680

685

690

600

605

61
0

615

62
0

625

630

63
5

64
0

64
5

650

65
5

660

66
5

670

67
5

68
0

685

69
0

60
5

61
0

61
5

62
0

62
5

63
0

63
5

64
0

64
5

65
0

65
5

66
0

66
5

67
0

67
5

68
0

68
5

69
0

610

600

605

610

600

605

610

615

620

625

630

635

640

645

650

655

660

665

670

675

680

685

690

690

60
0

60
0

60
5

33
0

33
5

34
0

34
5

35
0

35
5

36
0

36
5

37
0

37
5

38
0

38
5

39
0

39
5

40
0

40
5

41
0

41
5

42
0

42
5

43
0

43
5

44
0

44
5

45
0

45
5

46
0

46
5

47
0

47
5

48
0

48
5

49
0

49
5

50
0

50
5

51
0

51
5

52
0

52
5

53
0

53
5

54
0

54
5

55
0

55
5

56
0

56
5

52
5

53
0

53
5

54
0

54
5

55
0

55
5

47
5

48
0

48
5

49
0

49
5

50
0

50
5

51
0

51
5

52
0

39
0

39
5

40
0

40
5

41
0

41
5

42
0

42
5

43
0

43
5

44
0

44
5

45
0

45
5

46
0

46
5

47
0

25
5

26
0

26
5

27
0

27
5

28
0

28
5

29
0

29
5

30
0

30
5

31
0

31
5

32
0

32
5

33
0

33
5

34
0

34
5

35
0

35
5

36
0

36
5

37
0

37
5

38
0

38
5

16
5

17
0

17
5

18
0

18
5

19
0

19
5

20
0

20
5

21
0

21
5

22
0

22
5

23
0

23
5

24
0

24
5

25
0

615

620

625

630

635

640

645

650

655

660

665

670

675

680

685

690

85

90

95

10
0

85

90

10
0

80

85

90

11
5

12
0

12
5

10
0

30

4850

55

60

65

70

75

80

85

90

95

10
010

511
011

512
012

513
013

514
014

5

13
0

13
5

14
0

14
5

15
0

15
2,

4

14
5

15
0

15
2,

4

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

175

180

185

190

160

165
170

175

180

185
190 195 200 205 210

215

220 225

230

235

240

245

250

255

260

265

270 275

101,5

101,5

125 130 135

140

145

148

135

140

145 148

148

148

148

148

14
8

14
8

113,1

610

615

620 625

630 635

640

645

25
4,

0

25
4,

0

692,8

692,8

69
2,

8

69
2,8

692,8

692,8
692,8

692,8

11
3,

1

109,2

10
2,

3

10
2,

3 10
0

90
,3

148

148

152,0

148

15
2,

4

15
2,

4

30
2,

6

25

35

30

143,3

119,1

15
2,

4

55

60

65 70

75 80

8548

48

48

50
48

48

48

48

25
4,

0

85

50 55 60 65 70 75 80 85

48

5

610

615

30

36,14

2,
3

5

48

5

15

36,14

36,14

115
115

110

105

120

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

175

180

185

190

195

200

205

210

215

220

225

230

235

240

245

250

255

260

265

270

275

280

285

290

285

290

295

300

302,4

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

27
5

28
0

28
5

29
0

29
5

30
0

225

230

235

240

245

25
0

25
5

26
0

26
5

27
0

27
5

28
0

28
5

29
0

29
5

30
0

30
2,

4

230

230

235

240

245

250

255
260

265

270
275

280

285
290

295

300

225

230

235

240

245

250

255

220

225

230

235

210

215

180

175

170

165

160

155

185

190

195

200

205

210

215145

150 155 160 165 170

175

180

185

190

195

200

205

190

195

200

185

165

170 175

180

160

185

145 155 160 165

170 175 180

150

110

115

120

125

130

135

140

105

100

290

295

300

280

285

290

295

300

225220215

170 175 180 185

185 190

190

195

195

303,6
303,6

303,6

175

180

45

20

15

20

15

20

5
10

15
20

20

5
10

15

15

15

15

15
RADAR

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

RLEBE

592,8

EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

13,1
5 %

EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

43,3

5 % EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

9,2
5 %

EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

19,1
5 %

90

70
70

25

EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

591,6

5 %

RADIOENLACE

ELEV. (m) =
PTE.

595,8
4,0 %

RADIOENLACE

ELEV. (m) =
PTE.

595,8
7,1 %

EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

591,6
5 %

RADAR

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

RLEBE

592,8

RADIOENLACE
ELEV. (m) =

PTE.

595,8

3,97 %

RADIOENLACE

ELEV. (m) =
PTE.

595,8
7,12 %

EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

583,5
5 %

EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

583,5

5 %

RADAR

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

RLEBE

592,8

15

5

5

25
 %

5

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

24L

152,4

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

24R

152,9

X = X = 408.702,39408.702,39408.702,39
Y = Y = 4.568.255,384.568.255,38

Z = 253,98 m

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

06R

152,4

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

06R

152,4

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

06R

152,4

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

06R

152,4

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

06L

254,0

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

02

152,0

EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

48,1
5 %

GP

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

QAA

1,5
DME

ELEV. (m) =

PTE. 3 %

QAA
1,5

LLZ
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

BCA
2,3

LLZ
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

BCA
2,3

GP

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

QAA

1,5

DME

ELEV. (m) =
PTE. 3 %

QAA

1,5

LLZ

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

BLW

1,9

GP

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

BLE

2,3

DME

ELEV. (m) =
PTE. 3 %

BLT

2,1

VOR
ELEV. (m) =

PTE. 3 %

PRA
9,8

DME
ELEV. (m) =

PTE. 3 %

BLE
2,3

DME
ELEV. (m) =

PTE. 3 %

PRA
9,8

GP
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

BLT
2,1

EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

42,7

5 %

RADIOENLACE

ELEV. (m) =
PTE.

33,2
3,97 %

DME
ELEV. (m) =

PTE. 3 %

BLW
2,3

GP

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

BLW

2,3

LLZ
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

BLE
1,5

RADIOENLACE
ELEV. (m) =

PTE.

67,8

0,4 %

RADIOENLACE
ELEV. (m) =

PTE.

67,8

0,4 % EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

12,7

5 %

EMIS/RECEP

ELEV. (m) =
PTE.

65,2
5 %

EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

12,7

5 % EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.

65,2

5 %

EMIS/RECEP
ELEV. (m) =

PTE.
19,5

5 %

RADAR
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

RLEBN
2,0

LLZ

ELEV. (m) =
PTE. 2 %

QAA

2,5

GP
ELEV. (m) =

PTE. 2 %

BCA
2,4

DME
ELEV. (m) =

PTE. 3 %

BCA
2,4 VOR

ELEV. (m) =
PTE. 3 %

BCN

6,7

DME
ELEV. (m) =

PTE. 3 %

BCN
6,7

TRAMO HORIZONTAL

APROXIMACIÓN

ELEVACIÓN (m) =

V

V

l'Alou

la Muntanyeta

Sant Pere

els Vinyets

el Fonollar

Sant Boi de Llobregat

Casablanca

5025 10

10

10

10

10

15
20

20
15

10

10

10 15

15 10

5

5

55

10

10

10
10

10

1010

10

1010

10

10

10

10

10

15

20

5 %

5 %

4850

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145148

HORIZONTAL INTERNA

ELEVACIÓN (m) = 48

1:10.000

DETALLE
VER

VISTA GENERAL E 1:250.000

SERVIDUMBRES DE AERÓDROMO E
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REAL DECRETO 657/2022

SERVIDUMBRES AERONÁUTICAS 

2

LÍMITE DE TÉRMINOS MUNICIPALES

CURVAS DE NIVEL

ZONA DE SEGURIDAD

ÁMBITO DE ESTUDIO

VULNERACIONES POR EL TERRENO Y ELEMENTOS SOBRE EL MISMO

460

LEYENDA DE SERVIDUMBRES AERONÁUTICAS

SUPERFICIE DE LIMITACIÓN DE ALTURAS DE LAS SERVIDUMBRES DE AERÓDROMO Y RADIOELÉCTRICAS

TÉRMINO MUNICIPAL DE SANT BOI DE LLOBREGAT 

OBSTÁCULO QUE DETERMINA LA ALTITUD MÍNIMA DE LA SUPERFICIE DE APROXIMACIÓN

DE ESTUDIO
ÁMBITO

GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD
Y AGENDA URBANA

DATUM ETRS89
PROYECCIÓN UTM

HUSO 31

AEROPUERTO JOSEP TARRADELLAS BARCELONA-EL PRAT

FEBRERO 2023

FECHAESCALA PLANOEXP.

220613

SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

SECRETARÍA DE ESTADO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
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